г. иркутск
ДДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИЛЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ
ДЕПЛРТЛМЕНТ ОБРЛЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КДЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОМ ИРКУТСКД
(инФормдционно-мЕтодиtIЕскиЙ цЕнтр рлзвития оБрдзовлнияD

(МКУ (ИМЦРО))

прикАз

от!€_4ý, д,оJЧ

О деятельности региональной инновационной площадки

В соответствии с распоряжением
области <о региональных инновационных
2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

министерства образования Иркугской
площадках) М 55-493-мр от 18 апреля

1. Утверлить
l) перечеrъ муниципаJIьньгх общеобразовательньD( организаций, вкшоченньrх в

деятельность региоЕапьноЙ ияновационпоЙ площqдс,I кКраеведение в образоваrши:
формы и методы работы с об1"lаюцимися в усповиJD( введениrI федераrьной
общеобразовательной програп{мы> (Приложение 1 );

2) форшrу отчета о деятельности образовательвой организации в ptlп,lкalx

региональной инновационной площадки <краеведение в образовании: формы и
методш работы С обl^rшощимися в условиях введениrI федераrьной
общеобразовательной программы> (Приложение N 2 ).

2. Назначить Пономареву Е.Л., методиста, руководителем региональной
инноВационноЙ площа,дки <Краеведение в образовштии: формы и методы работы с
о буrающимися в условиrtх вв едеЕиrI фелералrьной общеобршовательной програrrлмы>.

З. Контроль за исполнением настоящего прикiша возложить на заместитеJUI
директора Ащенкову Г.А.

Щиректор Ю,В. Василькова

Ns зJ/'

Приложение Ns 1

к приказуl МКУ кИМ[РО>
хэ 3J/Ч
От <1tзý оf, 2024 r,

Перечень оргапизаций, включенных в деятеJIьность РИП <d(раеведеrrие в образоваЕIIп:

формы и методы работы с обуrающпмися в условпях введенпя федеральшой
общеобразоватelrьной программы>

N9 Обрщовательная
организаtIи{

РуководитеJIь площадки в
образовательной

организации

.Щолжность
руководитеJUI

i МБОУ г. Иркрска СОШ N9
2з

мrхалев Вячеслав
Петрович

заJ\{еститеJIь директора,
учитель истоDии

2. МБОУ г.Иркугска СОШ Ne
7з

Агафонова Наталья
михайловна

уIитель истории

3. МАОУ города Иркутска
гимназия NЬ 2

иванова ольга
Владимировна

зЕl}.lеститель дирекгора
}щитель русского языка
и литератуDы

4, МБОУ г. Иркутска СОШ Ns
J

Макоева Тамара
шамсадиновна

уqитеJБ географии

5. МБОУ г.Иркугска СОШ
}фб

ма.пютина Любовь
Юрьевна

заместитель директора,
учитель истории

6, МБОУ г,Иркутска СОШ }lb
40

Кулькова Ирина
викторовна

заместитель директора,
\дитель географии

7, МБОУ г, Иркугска СОШ
Ns38

Фирсова Наталья
Юрьевна

заместитель директорq
учитель математики

8. МБОУ г. Иркугска СОШ Ns
5

шманкевич Наталья
Александповна

у{итель истории

9, МБОУ г. Иркугска СОШ Ns
55

.Щолинилiа Юлия Павловна учитель истории

10. МБОУ г.Иркутска СОШ
Ns1 0 им, П.А.Пономарсва

Су<ачева Анжел1,1ка
Александровна

rIитель истории

ll МБоУ Гимназия Jф44
г.Иркугска

колеснева Галина
геннадьевна

заместитеJIь дирекгораэ
rIитель иностранЕого
языка

12. МБОУ Нукутская средняя
школа

каймалов олег
Викторович

.Щиректор, у{итель
физики и информатики

13. МБОУ г, Иркугска СОШ ЛЬ
11 с УИОП им. И.А. Дрица

стаценко Анна
Ва-перьевна

}л{итель истории

14. МБОУ г. Иркугска
COIINs15

Сафронова Анна
Алексеевна

заместптель дцректора,
учитеJБ начаJIьIIых
кпассов

15. МБОУ г. Иркугска
гимназия Ns 3

лаптева Светлана
вита.пьевна

rIитель истории

16. МоУ <Гимназия им. В,А.
Надькина> г, Саянск

никитюк Татьяна
Валерьевна

3€меститель дирекгорц
учитель русского языка
и литеDатуDы

17. МБОУ г, Иркlтска СОШ Ns
7l им, Н. А. Вилкова

Небесных Мария
Алексшдровна

зtместитель дирекгора'
учптеJъ иностапного
языка

Приложение к
Приложению Nе 2

отчёт о деятеJlьпости образовательной организации в рамках РИП <tКраеведенше в образоваппи:
фОРМЫ И Методы работы с обучающпмися в усповпях введенпя федеральной общеобраiовательной

программы >> ъ 2024-2025 учебном голу

l. обurие св€дения
1 Тсма
) Руководитель
3. .Що.rжноqть
4. Телефон
5. E-maiI
6. !анные приказа о включение

образовательной организации в
деятельность Рип

,7,
цель, задачи деflтельности

8. Планируемые результаты

9. Ссы-гlка на страницу о
деятельЕости на сайте ОО

2, Сведепия о выполненпи плана работы муниципаJIьной площадки
l0, Краткая характерисп.Iка плана

работ в рамках выбранного
н€шравления деятельности,
анализ его выполЕения

ll Вовлеченность пед€гогических
работников образовательной
организации в реализацию плана
работьт, rIастие соци€lльньгх
партнеров в работе ОО в рамках
деятельности РИП

3, Сведения о резуJътат;ж деятельности
12. Формы представления опыта,

a}наJIиз их эффективности
(уровень школьный,
муниципаJIьный, регионаьный;
темы и формы, HarIHo-
практичсский семинар, семинар-
прttктикум, открьшые уроки,
деловаlI игра, мастер_кJIасс,
общественнzuI презеЕтация,
конфеIýнция, круглый стол и т.д,

l3, .Щостигнутые результаты
14. Методическ.tе продукты и их

краткая характеристика,
(сборник методических
материалов, практик}м и т.д.)

к прика:lу, МКУ кИМЩРО>
Xs 3Jft

l5. Публикации о деятельности
муниципальной площадки 00 (в
т..ч, в сети Интеонет)

l6. Выводы об эффективности
работы ОО в рамках РИП
(пробпемы, перспективы),
перспективы продолжения
деятельности в выбранном
направлении

.Щиректор

Руководитель
расшифровка

Щата
( _))